
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

川上ダム流入水バイパス建設工事
(三重県伊賀市種生地内外)
令和2年01月07日～令和4年01月05日
土木一式工事

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年1月6日
（株）大林組
(東京都港区港南)

7010401088742
一般競争入札（総合
評価落札方式）

1,818,102,000 1,815,000,000 99.8%

総合技術センター本館（旧館）屋根改修工事
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和2年02月01日～令和2年03月31日
塗装工事

分任契約職　総合技術センター所長　神矢弘
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年1月31日
（株）丸一建装
(埼玉県川口市北園町)

7030001077276 指名競争入札 9,834,000 8,547,000 86.9%

用水路付帯施設等耐震性能照査業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和2年01月24日～令和2年08月10日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　神矢弘
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年1月23日
（株）ＣＰＣ東京支社
(東京都新宿区高田馬場)

3120001135581
一般競争入札（総合
評価落札方式）

23,628,000 15,400,000 65.2%

下久保ダム現場技術業務
(埼玉県児玉郡児玉町神川町大字矢納１３５６－３　下久保ダム管理
所)
令和2年01月23日～令和3年03月31日
現場技術業務

分任契約職　下久保ダム管理所長　田野弘明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和2年1月22日
（株）アイ・ディー・エー関東北陸事業
部
(群馬県高崎市倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総合
評価落札方式）

51,392,000 40,909,000 79.6%

東総用水施設観測設備工事
(千葉県香取郡東庄町笹川ろ８１　東庄揚水機場　外２箇所)
令和2年01月07日～令和2年03月25日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下
武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年1月6日
東京計器（株）
(東京都大田区南蒲田)

3010801008436
一般競争入札（総合
評価落札方式）

12,562,000 11,297,000 89.9%

小泉中継水槽土砂処分工事
(千葉県成田市土室地内（小泉揚水機場内）)
令和2年01月18日～令和2年03月19日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下
武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年1月17日
木内土木（株）
(千葉県香取市新里)

2040001064055 指名競争入札 4,675,000 4,598,000 98.4%

大和田5号宿舎外給湯設備等更新工事
(千葉県八千代市村上3097番地)
令和2年01月23日～令和2年03月15日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下
武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年1月22日
（株）松戸商事
(千葉県八千代市勝田)

2040001021188 指名競争入札 3,817,000 2,023,344 53.0%

下井地区管理用道路補修工事
(千葉県印西市下井地内)
令和2年01月25日～令和2年03月09日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下
武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年1月24日
（株）Ｏ・Ｃ
(千葉県印旛郡栄町)

 1040001045493 指名競争入札 4,851,000 4,367,000 90.0%

成田用水施設改築事業成田用水事業所整備工事
(千葉県成田市三里塚字御料牧場1-2　臨空開発第1センタービル)
令和2年02月01日～令和2年03月05日
建築一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下
武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年1月31日
コクヨマーケティング（株）
(東京都千代田区霞が関)

4010401072162
一般競争入札（総合
評価落札方式）

6,996,000 6,490,000 92.8%

北総東部用水取水工外堆砂測量業務
(千葉県香取市佐原地内外)
令和2年01月07日～令和2年02月25日
測量

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下
武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年1月6日
（株）明和技術コンサルタンツ
(茨城県小美玉市外之内)

3050001011955
一般競争入札（総合
評価落札方式）

4,378,000 2,420,000 55.3%

思川開発工事用監視カメラ設置工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和2年01月09日～令和2年03月25日
電気工事

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年1月8日
大堀メンテナンス（株）
(茨城県つくば市北条)

5050001015450 指名競争入札 7,579,000 7,575,700 100.0%

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

荒川ダム総管猛禽類調査業務
(埼玉県秩父市浦山地内（浦山ダム）)
令和2年01月22日～令和2年12月25日
環境調査

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　髙橋健
一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和2年1月21日
いであ（株）
(東京都世田谷区駒沢)

7010901005494
一般競争入札（総合
評価落札方式）

11,935,000 7,205,000 60.4%

三好池緊急放流設備建物事前調査業務
(愛知県みよし市三好町地内)
令和2年01月21日～令和2年03月25日
補償関係調査等

分任契約職　愛知用水総合管理所長　安藤
昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年1月20日
（株）イビソク
(岐阜県大垣市築捨町)

9200001013229
一般競争入札（総合
評価落札方式）

7,568,000 5,720,000 75.6%

豊川用水二期大野導水併設水路外鳥類等調査業務
(愛知県新城市乗本地内外)
令和2年01月09日～令和3年02月26日
環境調査

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山
田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年1月8日
（株）建設環境研究所
(愛知県名古屋市中区錦)

 4013301013608
一般競争入札（総合
評価落札方式）

56,771,000 33,198,000 58.5%

東門谷管理坑照明器具取替工事
(愛知県新城市富栄大間平地内)
令和2年01月18日～令和2年03月27日
電気工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山
田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年1月17日
（株）サイテックス
(愛知県田原市田原町東馬洗)

 2180301007708
一般競争入札（総合
評価落札方式）

3,080,000 2,057,000 66.8%

濃尾第二施設支線水路等機能診断調査業務
(愛知県愛西市、弥富市、飛島村)
令和2年01月08日～令和2年06月25日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　村
上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年1月7日
（株）葵エンジニアリング
(愛知県名古屋市中村区佐古前町)

6180001029197
一般競争入札（総合
評価落札方式）

10,406,000 9,900,000 95.1%

光西支線外公図連続図等作成業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東26-1　木曽川用水総合管理所
外)
令和2年01月23日～令和2年03月02日
測量

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　村
上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年1月22日
ニチイコンサルタント（株）
(愛知県一宮市多加木)

2180001083355 指名競争入札 1,221,000 913,000 74.8%

航路安全施設更新外工事
(三重県桑名市長島町十日外面地先)
令和2年01月18日～令和2年08月24日
その他の工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪
英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和2年1月17日
（有）新栄丸
(三重県桑名市長島町福吉)

6190002017530
一般競争入札（総合
評価落札方式）

17,006,000 15,950,000 93.8%

令和２年　長良川アユ・底生魚遡上等調査
(三重県桑名市長島町地内他)
令和2年01月08日～令和3年01月29日
環境調査

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪
英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和2年1月7日
三洋テクノマリン（株）
(東京都中央区日本橋堀留町)

2010001044539
一般競争入札（総合
評価落札方式）

22,550,000 13,530,000 60.0%

堰地点等測量業務
(三重県桑名市長島町十日外面及び桑名市福島他)
令和2年01月28日～令和2年03月27日
測量

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪
英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和2年1月27日
ＣＳＧコンサルタント（株）
(三重県伊勢市河１)

2190001006802
一般競争入札（総合
評価落札方式）

6,413,000 5,654,000 88.2%

阿木川ダム曝気循環設備６号給気管整備工事
(岐阜県恵那市東野字山本地内)
令和2年01月24日～令和2年06月15日
機械設備工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長　川地悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和2年1月23日
ノダック（株）
(大阪府豊中市宝山町)

1120901030611
一般競争入札（総合
評価落札方式）

36,971,000 30,250,000 81.8%

令和元年度味噌川ダム新万郡宿舎内装改修工事
(長野県木曽郡木曽町福島地内)
令和2年01月07日～令和2年03月21日
建築一式工事

分任契約職　味噌川ダム管理所長　星野徹
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和2年1月6日
倉本建設（株）
(長野県木曽郡木曽町)

5100001017771 指名競争入札 4,642,000 4,620,000 99.5%

2



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

布目ダム下流管理用道路補修工事
(奈良県奈良市北野山町地内)
令和2年01月29日～令和2年03月23日
舗装工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　佐々
原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和2年1月28日
（株）都祁建設
(奈良県奈良市来迎寺町)

3150001005410 指名競争入札 4,301,000 4,290,000 99.7%

布目ダム水準測量業務
(奈良県奈良市北野山町地内他)
令和2年01月08日～令和2年03月10日
測量

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　佐々
原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和2年1月7日
（株）三協エンジニア
(奈良県大和郡山市額田部北町)

5150001005821 指名競争入札 1,991,000 1,100,000 55.2%

一庫ダムプランクトン調査等業務
(兵庫県川西市一庫字唐松地内他)
令和2年01月17日～令和5年02月28日
環境調査

分任契約職　一庫ダム管理所長　後藤浩一
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和2年1月16日
（一社）淡水生物研究所
(大阪府大阪市淀川区宮原)

4120005003131
一般競争入札（総合
評価落札方式）

28,930,000 14,465,000 50.0%

川上川護岸改修工事
(三重県伊賀市種生地内他)
令和2年01月18日～令和2年06月15日
土木一式工事

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年1月17日
（株）竹島建設
(三重県伊賀市玉瀧)

5190001008985
一般競争入札（総合
評価落札方式）

24,321,000 23,738,000 97.6%

令和２年繁殖期希少猛禽類調査
(三重県伊賀市川上地内他)
令和2年01月21日～令和2年11月30日
環境調査

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年1月20日
環境設計（株）
(大阪府大阪市中央区久太郎町)

5120001077269
一般競争入札（総合
評価落札方式）

12,969,000 7,700,000 59.4%

北海道トンネル照明設備工事
(滋賀県長浜市余呉町菅並地内　北海道トンネル)
令和2年01月11日～令和2年07月08日
電気工事

分任契約職丹生事務所長　播磨光一
（滋賀県長浜市余呉町坂口）

令和2年1月10日
（株）ニシデン
(滋賀県東近江市沖野)

 9160001010115
一般競争入札（総合
評価落札方式）

29,359,000 27,384,500 93.3%

早明浦ダム小松地区上部斜面対策工事
(高知県土佐郡大川村小松地内)
令和2年01月09日～令和2年06月30日
法面処理工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年1月8日
（有）山中建設
(高知県土佐郡大川村上小南川)

 7490002012483
一般競争入札（総合
評価落札方式）

54,582,000 48,400,000 88.7%

池田ダム貯水池堆砂除去外工事
(徳島県三好市池田町白地井ノ久保地内)
令和2年01月18日～令和2年05月29日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年1月17日
（株）山全
(徳島県三好市池田町白地井ノ久保)

 3480001007605
一般競争入札（総合
評価落札方式）

28,732,000 28,050,000 97.6%

早明浦ダム操作棟外屋上防水修繕工事
(高知県土佐郡土佐町田井6591-5)
令和2年01月22日～令和2年03月31日
建築一式工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年1月21日
アーキテック（株）
(高知県高知市一宮)

9490002007944 指名競争入札 3,201,000 2,772,000 86.6%

早明浦ダム再生事業GIS構築業務
(高知県土佐郡土佐町田井6591-5　早明浦ダム再生事業推進室)
令和2年01月29日～令和2年03月22日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年1月28日
（株）ヤマイチテクノ
(大阪府大阪市西区靱本町)

5120001048039
一般競争入札（総合
評価落札方式）

6,996,000 6,600,000 94.3%

早明浦ダム再生事業右岸下流地形測量業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内)
令和2年02月01日～令和2年03月23日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年1月31日
（株）第一コンサルタンツ
(高知県高知市介良甲)

6490001000911 指名競争入札 1,584,000 1,540,000 97.2%

3



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

筑後川下流用水佐賀江送水機場電気防食改修工事
(佐賀県佐賀市蓮池町蓮池３７２－２ 佐賀江送水機場)
令和2年01月11日～令和2年07月08日
土木一式工事

分任契約職　筑後川局長　元永　秀
（福岡県久留米市東町）

令和2年1月10日
（株）ナカボーテック 九州支店
(福岡県福岡市中央区大名)

7010001053015
一般競争入札（総合
評価落札方式）

12,870,000 12,100,000 94.0%

筑後川上流施設水質調査業務
(福岡県朝倉市江川地内他(両筑平野用水)外3地区)
令和2年01月08日～令和3年02月28日
水質調査

分任契約職　筑後川局長　元永　秀
（福岡県久留米市東町）

令和2年1月7日
（株）建設環境研究所 九州支社
(福岡県福岡市博多区奈良屋町)

4013301013608
一般競争入札（総合
評価落札方式）

77,561,000 44,880,000 57.9%

筑後川下流施設水質調査業務
(福岡県筑紫野市大字山口地内(福岡導水山口調整池)外2地区)
令和2年01月08日～令和3年02月28日
水質調査

分任契約職　筑後川局長　元永　秀
（福岡県久留米市東町）

令和2年1月7日
（株）建設環境研究所 九州支社
(福岡県福岡市博多区奈良屋町)

4013301013608
一般競争入札（総合
評価落札方式）

31,801,000 20,680,000 65.0%

寺内ダム堆砂除去工事
(福岡県朝倉市黒川地内他)
令和2年01月17日～令和2年03月31日
土木一式工事

分任契約職　朝倉総合事業所長　染谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

令和2年1月16日
あさくら経常建設共同企業体
(福岡県筑紫野市永岡)

ー
一般競争入札（総合
評価落札方式）

278,542,000 231,000,000 82.9%

福岡導水総合事業所改修工事(福岡県久留米市高野一丁目１番１
号)令和2年01月24日～令和2年03月31日建築一式工事

分任契約職　福岡導水総合事業所長　羽田
野義勝
（福岡県久留米市高野）

令和2年1月23日
新日本住宅（株）
(福岡県久留米市津福本町)

 4290001048956 指名競争入札 63,272,000 60,390,000 95.4%

4


